Администрация  Маловишерского муниципального района

ПРОТОКОЛ  № 2
заседания  Топонимической  комиссии
 Администрации муниципального района

г.Малая Вишера                                                                            от   21.11.2018

            Председательствовал - Председатель комиссии – заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению имуществом Администрации муниципального района – П.А.Коцин
Секретарь – ведущий специалист отдела градостроительства и дорожного хозяйства  Администрации муниципального района -  Л.В.Ромашова

            Члены комиссии:
Заведующая отделом градостроительства
и дорожного хозяйства Администрации
муниципального района                                                        Л.Н.Журавлева

Директор муниципального бюджетного
учреждения культуры «Межпоселенческая
библиотечная система Маловишерского
муниципального района»                                                        Т.Н. Яковлева

Директор ООО ТРК «МВ Диапазон»                                   Е.Н.Сироткина

Директор муниципального бюджетного
учреждения культуры «Маловишерский                                С.В.Исаева
районный краеведческий музей»

Главный служащий комитета культуры
Администрации Маловишерского
муниципального района                                                          Н.В.Альбукаева

Глава Маловишерского городского
поселения                                                                                  М.Д.Тащи

Учитель географии и биологии,
руководитель историко-краеведческого
музея школы № 1                                                                     Е.Г.Перфильева

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Присвоение наименования улице, в целях упорядочения адресных номеров вновь образующимся и существующим  объектам недвижимости, расположенным в кадастровом квартале 53:08:0010545, перпендикулярно  ул. Ленина, (в сторону Пионерских переулков).

СЛУШАЛИ:
Ромашову Людмилу Васильевну, которая довела до присутствующих, что  комитетом по управлению имуществом Администрации муниципального района  в  адрес администрации муниципального района подано заявление на утверждение схемы расположения вновь образуемого земельного участка на кадастровом плане территории. В соответствии с п. 14 статьи 11.10 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ, в решении об утверждении схемы расположения земельного участка указывается  адрес, вновь образуемого участка.
           Также пояснила, что на данном участке улицы  имеются объекты недвижимости с дубликатами адресов, что противоречит Правилам присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221, кроме того данная улица не входит в состав ул. Ленина, хотя все имеющиеся объекты недвижимости имеют адрес по ул. Ленина.
В связи с вышеизложенным необходимо присвоить наименование улице, расположенной в кадастровом квартале 53:08:0010545, перпендикулярно ул. Ленина, в сторону Пионерских переулков.

             2.Поступили предложения от членов комиссии:
Присвоить наименование улице – Складская или Индустриальная.

Рассмотрев заявление Комитета по управлению имуществом и предложения членов комиссии,  топонимическая комиссия,
РЕШИЛА  РЕКОМЕНДОВАТЬ:
             Администрации Маловишерского муниципального района:
             1.  Присвоить наименование улице, расположенной  в кадастровом квартале 53:08:0010545, перпендикулярно ул. Ленина, в сторону Пионерских переулков – Складская.
 2.  Отделу градостроительства и дорожного хозяйства подготовить проект  постановления Администрации муниципального района о присвоении наименования улице.

	Председатель

	  П.А.Коцин

	(подпись)

	Секретарь

	Л.В.Ромашова

	(подпись)